ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số           -CV/HU
V/v sinh hoạt chuyên đề quán triệt, triển khai

Chỉ thị số 17-CT/HU và Kết luận số 347-KL/HU

của Ban Thường vụ Huyện ủy

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Yên, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực HĐND, UBND huyện,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Đảng ủy các xã, thị trấn,

- Đảng ủy Khối Doanh nghiệp huyện,

- Chi bộ các trường trung học phổ thông trực thuộc Huyện

ủy: Tân Yên số 1, Tân Yên số 2, Nhã Nam, Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện.

Nhằm quán triệt, triển khai sâu sắc các nội dung của Chỉ thị số 17-CT/HU ngày

04/5/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy

đảng đẩy nhanh tiến độ thực hiện xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

và Kết luận số 347-KL/HU ngày 31/5/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về đẩy

mạnh thực hiện Nghị quyết số 100-NQ/HU ngày 16/3/2020 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với việc huy động toàn dân

tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra mới trường trong giai đoạn hiện nay;

Thường trực Huyện ủy yêu cầu:

1. Đảng ủy các xã, thị trấn

1.1. Tổ chức hội nghị ban chấp hành đảng bộ mở rộng để quán triệt, triển khai

sâu sắc nội dung của Chỉ thị số 17-CT/HU, Kết luận số 347-KL/HU và “Tài liệu phục

vụ Chi bộ sinh hoạt chuyên đề về xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao” do Ban Tuyên giáo Huyện ủy biên soạn (có tài liệu gửi kèm) gắn với việc đánh

giá thực trạng kết quả thực hiện xây dựng nông thôn mới, vệ sinh môi trường và cải

tạo cảnh quan tại địa phương; đề xuất giải pháp cụ thể khắc phục triệt để các hạn chế,

khuyết điểm trong thời gian tới.

Mời các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện khóa XXII, nhiệm kỳ 2020-2025 phụ trách dự, chỉ đạo hội nghị ban

chấp hành đảng bộ mở rộng.

1.2. Chỉ đạo các chi bộ trực thuộc đảng ủy tổ chức sinh hoạt chuyên đề quán

triệt, triển khai và ban hành nghị quyết chuyên đề để lãnh đạo tổ chức thực hiện.

Trước khi sinh hoạt, chi ủy chi bộ chuẩn bị tốt nội dung sinh hoạt chuyên đề về

Chỉ thị số 17-CT/HU, Kết luận số 347-KL/HU và “Tài liệu phục vụ Chi bộ sinh hoạt

2

chuyên đề về xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao” do Ban Tuyên giáo

Huyện ủy biên soạn gắn với việc đánh giá rõ thực trạng, những ưu điểm, hạn chế,

khuyết điểm và đề ra những giải pháp cụ thể trong việc xây dựng nông thôn mới, vệ

sinh môi trường và cải tạo cảnh quan môi trường trên địa bàn, cơ quan, đơn vị.

Phân công các đồng chí đảng ủy viên phụ trách các chi bộ về dự, hướng dẫn,

chỉ đạo sinh hoạt chi bộ chuyên đề tháng 6/2024 đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Đảng ủy Khối Doanh nghiệp huyện

Chỉ đạo Chi bộ Trường Trung học phổ thông Hoàng Hoa Thám tổ chức sinh

hoạt chuyên đề mở rộng đến toàn thể cán bộ, giáo viên nhà trường để quán triệt, triển

khai thực hiện.

Trước khi sinh hoạt, chi ủy chi bộ chuẩn bị tốt nội dung sinh hoạt chuyên đề về

Chỉ thị số 17-CT/HU, Kết luận số 347-KL/HU và “Tài liệu phục vụ Chi bộ sinh hoạt

chuyên đề về xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao” do Ban Tuyên giáo

Huyện ủy biên soạn gắn với việc đánh giá rõ thực trạng, những ưu điểm, hạn chế,

khuyết điểm và đề ra những giải pháp cụ thể trong việc bảo vệ môi trường, thu gom,

xử lý rác thải, xây dựng cảnh quan trong, ngoài trường học và tại gia đình. Đẩy mạnh

tuyên truyền trong cán bộ, giáo viên và học sinh nhằm nâng cao ý thức tự giác bảo vệ

môi trường, tích cực thu gom, xử lý rác thải, xây dựng cảnh quan trong, ngoài trường

học và tại gia đình. Đồng thời đưa nội dung ý thức tự giác bảo vệ môi trường, cải tạo

cảnh quan thành tiêu chí đánh giá thi đua xếp loại cán bộ, giáo viên, kết quả rèn luyện

đạo đức của học sinh.

3. Các chi bộ trường trung học phổ thông trực thuộc Huyện ủy (Tân Yên

số 1, Tân Yên số 2, Nhã Nam và Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên huyện)

Tổ chức sinh hoạt chuyên đề mở rộng đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

nhà trường để quán triệt, triển khai thực hiện.

Trước khi sinh hoạt, chi ủy chi bộ chuẩn bị tốt nội dung sinh hoạt chuyên đề về

Chỉ thị số 17-CT/HU, Kết luận số 347-KL/HU và “Tài liệu phục vụ Chi bộ sinh hoạt

chuyên đề về xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao” do Ban Tuyên giáo

Huyện ủy biên soạn gắn với việc đánh giá rõ thực trạng, những ưu điểm, hạn chế,

khuyết điểm và đề ra những giải pháp cụ thể trong việc bảo vệ môi trường, thu gom,

xử lý rác thải, xây dựng cảnh quan trong, ngoài trường học và tại gia đình. Đẩy mạnh

tuyên truyền trong cán bộ, giáo viên và học sinh nhằm nâng cao ý thức tự giác bảo vệ

môi trường, tích cực thu gom, xử lý rác thải, xây dựng cảnh quan trong, ngoài trường

học và tại gia đình. Đồng thời đưa nội dung ý thức tự giác bảo vệ môi trường, cải tạo

cảnh quan thành tiêu chí đánh giá thi đua xếp loại cán bộ, giáo viên, kết quả rèn luyện

đạo đức của học sinh.

3

4. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Huyện ủy viên phụ trách

các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Quyết định số 644-QĐ/HU ngày 14/8/2023 và

Quyết định số 700-QĐ/HU ngày 28/11/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy dự, chỉ

đạo quán triệt tại hội nghị ban chấp hành đảng bộ mở rộng.

Các đồng chí cán bộ, đảng viên được phân công đi dự sinh hoạt chi bộ theo

Quyết định số 740-QĐ/HU ngày 07/2/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy chủ động

liên hệ với đảng ủy và các chi bộ về thời gian, địa điểm tổ chức sinh hoạt chuyên đề

để về dự, hướng dẫn, chỉ đạo các chi bộ tổ chức sinh hoạt; báo cáo kết quả với

Thường trực Huyện ủy (qua Ban Tổ chức Huyện ủy) theo quy định.

5. Các cơ quan, đơn vị, địa phương chỉ đạo và tổ chức sinh hoạt chuyên đề

xong trước ngày 15/6/2024.

Giao Ban Tổ chức Huyện ủy theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Công văn này;

tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện với Thường vụ Huyện ủy theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các đồng chí nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- Như trên,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện khóa XXII, nhiệm kỳ 2020-2025,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-06-03T16:26:29+0700

		2024-06-03T16:33:32+0700

		2024-06-03T16:33:43+0700

		huyenuy_tanyen_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-03T16:47:48+0700